СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
17 февраля 2022 года

       г.Светлоград

№ 10
О внесении изменений в Положение об администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 57 (в редакции от 14 декабря 2018 года № 198, от 12 декабря 2019 года № 99, от 18 февраля 2021 года № 10)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края (с изменениями), Регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 57 (в редакции от 14 декабря 2018 года № 198, от 12 декабря 2019 года № 99, от 18 февраля 2021 года № 10).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Председатель Совета депутатов
Петровского городского округа
Ставропольского края

 В.О. Лагунов
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края

А.А. Захарченко
Утверждены
решением Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края
от 17.02.2022 г. № 10
Изменения,
которые вносятся в Положение об администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 57 (в редакции от 14 декабря 2018 года № 198, от 12 декабря 2019 года № 99, от 18 февраля 2021 года № 10)
1. В пункте 4.1 раздела 4 «Полномочия администрации»:
1.1. подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах городского округа электро- и газоснабжения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
1.2. подпункт «5» исключить;

1.3. в подпункте «6» слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.4. в подпункте «28» слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)»;

1.5. в подпункте «34» слова «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения» исключить;

1.6. подпункт «41» исключить;

1.7. в подпункте «42» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.8. подпункт «44» изложить в следующей редакции:

«44) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

1.9. Дополнить подпунктами 45-47 следующего содержания:

«45) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;

46) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

47) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

 расположенных на землях населенных пунктов городского округа.».

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края

Е.Н.Денисенко